
Pojistná smlouva č. 514956018                                                                                                                                                                         strana 1

Pojistná smlouva 
č. 514956018

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika
IČ : 46973451
zástupce : Ing. Petr Sajdl
bankovní spojení :
číslo účtu :

  (dále jen "pojistitel")

a

Obchodní jméno : Město Žatec
sídlo : nám. Svobody 1, 438 01 Žatec
IČ : 00265781
zástupce : Mgr. Zdeňka Hamousová
bankovní spojení :
číslo účtu :

  (dále jen "pojištěný")



Pojistná smlouva č. 514956018                                                                                                                                                                         strana 2

Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), 
které jsou součástí této smlouvy.

2. Pojištěný pověřuje firmu Česká asistenční spol. s r.o., Pražská 988/5, 430 01 Chomutov, IČ 
25038524 (dále jen zplnomocněný makléř) správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této 
pojistné smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře. 
Zplnomocněný makléř je oprávněn přijímat oznámení a rozhodnutí obou stran.

3. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na 
novou cenu s tím, že předměty, u kterých opotřebení v době vzniku škody přesáhne 70 %, jsou 
pojištěny na časovou cenu.

4. Seznam a místo pojištěných budov a ostatních staveb je v přílohách č.1 a 2.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Živelní pojištění

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 – Sdružené živelní 
pojištění.

Limity pojistného plnění nastalé v průběhu jednoho pojistného roku jsou omezeny maximálním ročním 
limitem pojistného plnění následovně:

- povodeň, záplava – 5.000.000,- Kč

Ostatní pojištěná rizika do výše pojistné částky.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a ostatních staveb včetně oplocení dle přílohy č. 1.

Pojistná částka činí 23.303.547,- Kč.

Spoluúčast činí 5.000,- Kč pro všechna pojištěná rizika kromě rizika povodeň, záplava.

Spoluúčast činí 10%, min. 10.000,-Kč pro riziko povodeň, záplava.

Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních staveb dle přílohy č. 2.

Pojistná částka činí 709.000,- Kč.

Spoluúčast činí 5.000,- Kč pro všechna pojištěná rizika kromě rizika povodeň, záplava.

Spoluúčast činí 10%, min. 10.000,-Kč pro riziko povodeň, záplava.

2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP//08/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005, tj. škoda 
vzniklá: 



Pojistná smlouva č. 514956018                                                                                                                                                                         strana 3

- při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí, 
- při krádeží vloupáním,
- při odcizení

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a ostatních staveb včetně oplocení dle přílohy č. 1.

Pojistná částka činí 200.000,- Kč.

Spoluúčast 1.000,- Kč.

Pojištění se sjednává na 1.riziko.

Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních staveb dle přílohy č. 2.

Pojistná částka činí 709.000,- Kč.

Spoluúčast činí 1.000,- Kč.

3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění vandalismu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a dodatkem na pojištění rizika vandalismus T.č.NP/05/2009. Odchylně 
od T.č. NP/05/2009 se pojištění vztahuje i na škody způsobené barevným postřikem-sprejery, poškrábáním, 
nápisy a pomalováním.

Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a ostatních staveb včetně oplocení dle přílohy č. 1.

Pojistná částka činí 200.000,- Kč.

Spoluúčast činí 10%, min. 1.000,- Kč.

Pojištění se sjednává na 1.riziko.

Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních staveb dle přílohy č. 2.

Pojistná částka činí 200.000,- Kč.

Spoluúčast činí 10%, min. 1.000,- Kč.

Pojištění se sjednává na 1.riziko.

Článek III.
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže 
příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění 
postižený touto pojistnou událostí.



Pojistná smlouva č. 514956018                                                                                                                                                                         strana 4

Článek IV.
HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu v souladu s všeobecnými pojistnými 
podmínkami a smluvními ujednáními na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu pojistitele 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2, tel.: 222 119 111, fax: 222 514 412, email 
skody@hvp.cz

Článek V.
POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, 
číslo ú  variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy 514956018

2. Výše ročního pojistného:

a) Živelní pojištění ……………….......................................................................       
b) Pojištění pro případ odcizení    .………………………………………….…        
c) Pojištění pro případ vandalismu .………………………………………….…        

    Celkové roční pojistné                                  20.328,- Kč
    Obchodní sleva                                      2.033,- Kč
    Celkové roční pojistné po slevě                                    18.295,- Kč

3. Pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené pojistitelem ke 
dni 1.6.2017 (na období od 1.6.2017 do 31.5.2018) ve výši 18.295,-Kč, 1.6.2018 (na období od 
1.6.2018 do 31.5.2019) ve výši 18.295,-Kč a 1.6.2019 (na období od 1.6.2019 do 31.12.2019) ve výši 
10.727,-Kč.

Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 01.06.2017 do 31.12.2019

2. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace o pojistiteli 
v rozsahu ustanovení § 66 odst.1 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě, tj. obchodní firma a právní 
forma pojistitele, název členského státu, kde má pojistitel svoje sídlo, adresa sídla pojistitele, agentury 
nebo pobočky pojistitele, která uzavírá pojistnou smlouvu.

3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí.

4. Pojistník/pojištěný souhlasí s identifikací své osoby dle § 4 zákona č. 37/2004 Sb.



Pojistná smlouva č. 514956018                                                                                                                                                                         strana 5

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojištěný, pojistitel a zplnomocněný makléř obdrží 
po jednom výtisku.

Za pojistitele:                                                   

V Ústí nad Labem dne 2.5.2017                                 ……………………………………    

            Ing. Petr Sajdl

Za pojištěného:                                                   

V Žatci dne ……………….                                       …………………………………….

    Mgr. Zdeňka Hamousová
          




